



## ABC for Christianshavns Skole

### til forældre og andre med tilknytning til skolen

Skolens ABC er et skriv, hvor vi har forsøgt kort at beskrive relevante begreber, hændelser, alternative skoledage og andre informationer, vi mener kan være gode at vide som ny på skolen.

ABC ligger på skolens hjemmeside under fanen "Handleplaner", hvor der i øvrigt findes andre vigtige handleplaner, der også gælder for skolen.

#### Christianshavns Skole er fordelt på 4 matrikler:

Hovedskolen - Prinsessegade 45:

Som består af Annekset, der rummer 0. og 1. årgang og Tårnet som er KKFO for 0. årgang.

Hovedbygningen, der rummer 2. til 6. årgang og administrationen

Filialen - Prinsessegade 54:

Som består af filialbygningen, der rummer 7. og 8. årgang, Science der rummer 9. årgang og naturfagslokaler, samt PDL(Philip de Langes Hus), der rummer fælleslokaler for udskoling og personalerum og arbejdspladser

Børnebyen - Prinsessegade 80:

Som rummer Christianshavns Skoles KKFO, der rummer 1. - 3. årgang

Hal C - på Holmen

Som rummer idrætshal for vores 6. - 9. årgang

**Christianshavns Skole**

Prinsessegade 45  
1422 København K  
Telefon 3366 3800  
E-mail: [chr@kk.dk](mailto:chr@kk.dk)  
[www.chr.kk.dk](http://www.chr.kk.dk)



## Vision for Christianshavns skole:

I samarbejde med forældre ønsker vi at skabe livsmodige, empatiske og solidariske medmennesker, demokratiske og medskabende samfundsborgere samt kompetente og livsduelige verdensborgere. Vi danner og uddanner til nutidens og fremtidens krav og behov, så det enkelte individ bliver i stand til at navigere i og forme fremtidens samfund. Vi er opsøgende og undersøgende i forhold til fortsat at udvikle og innovere en skoledag og læring, der peger dynamisk ind i fremtiden. Vi vil have et højt refleksionsniveau omkring den faglige læring, baseret på eksplicit målstyring, dialog og videndeling.

### Alternative skoledage:

- **Første skoledag efter sommerferien:** 1. - 9. klasse møder fra klokken 9 - 12
- **Fredag før efterårsferien:** Skolernes motionsdag, hvor børnene møder fra klokken 8-12
- **Juleafslutning.** Børnene møder fra klokken 8-12
- **Første skoledag efter juleferien.** Børnene møder klokken 9.00 og følger derefter normalt skema
- **Visionsdag.** Forældrene underviser børnene på skolen fra klokken 8-12
- **9. Klassernes sidste skoledag.** Vi følger normalt skema, og de lærere der har klasserne deltager i det der sker.
- **Rettighedsskoleuge.** 4 uger årligt med omlagt skema, hvor der arbejdes med temaer fastlagt af rettighedsrådet i samarbejde med lærerne. 0. - 3. klasser møder efter normalt skema. 4. - 9. klasse kan være ændret individuelt.
- **Sidste skoledag før sommerferien:** 0. - 8. klasse møder kl. 8 - 12

### Aula:

Aula er det vigtigste kommunikationsmiddel for deling af information mellem skole og hjem, så der opfordres til at bruge det dagligt - også gerne i fællesskab med de mindre børn, så I kan snakke om livet på skolen. Læs i øvrigt skolens handleplan for digital kommunikation, der ligger under handleplaner på skolens hjemmeside [www.chr.aula.dk](http://www.chr.aula.dk)

### **Brobygning:**

Hvert år er vores 8. klasser i brobygningsforløb på gymnasiale- og erhvervsuddannelser.

### **Dimission:**

Torsdag i den sidste skoleuge af skoleåret afholdes dimission for 9. klasserne. Elever og forældre inviteres over til et lille arrangement, hvor eleverne får deres afgangsbeviser.

### **EAT:**

EAT skolemad er en del af Københavns kommunes tilbud til elever/forældre.

### **Ekstraordinær ferie for elever:**

Vi opfordrer til at man holder ferie i skoleferierne. Hvis forældre alligevel vælger at holde ferie med deres børn udenfor skoleferier, skal forældrene henvende sig på kontoret, når de vil holde fri mere end tre dage. Her skal forældre underskrive og begrunde ekstraordinær frihed, og med deres underskrift bekræfter de, at de overtager undervisningsforpligtelsen i den pågældende periode.

### **Elevråd:**

Skolen har to elevråd, et for vores 0.- 4. klasser og et for vores 5. - 9. klasser. Irene (IM) er kontaktlærer for det lille elevråd og Malena (MSH) er kontaktlærer for det store elevråd.

Alle klasser skal vælge to elevrådsrepræsentanter i august måned, de valgte navne gives til elevrådets kontaktlærer og til skolesekretæren Stine.

### **Erhvervspraktik:**

Hvert efterår er vores 8. og 9. klasser i erhvervspraktik. Skolens UU-vejleder er Vicky Wied. Forældrene er selv ansvarlige for at finde praktikpladser til deres børn i de pågældende uger.

### **Ferier:**

Ferieplanen findes på skolens hjemmeside - [www.chr.aula.dk](http://www.chr.aula.dk)

### **Forældremøder:**

Alle klasser afholder to årlige forældremøder/forældrearrangementer, som planlægges i samarbejde mellem lærer og kontaktfarældre

Forældremøder planlægges i samarbejde med kontaktforældrene.

### **Fotografering:**

Hvert år i september / oktober tages klassebilleder. Der tages ikke portrætfotos.

### **Frikvarterer:**

Alle børn i 0-6 klasser SKAL ud i frikvartererne.

- 0.-6. klasse kan kun opholde sig inde i frikvartererne, når der er en lærer tilstede sammen med dem. Indeordning indebærer kun ophold i klasserne - ikke på gangene.
- Al brug af legetøj med hjul foregår på skaterbanen i den store gård, så man ikke generer dem der bruger f.eks. løbebanen. Man må ikke cykle i gården. Boldspil foregår på kunststofbanen i boldburet, på hockeybanen, omkring basketkurven, på ostebaner og ingen andre steder.

7-9. klasserne har ret til at forlade skolen, hvis forældrene har givet tilladelse til dette.

- 7.-9. klasse har indeordning - dette sker i mediateket, bordtennisrum, auditoriet, EAT lounge, balkonen i Science.

### **Gårdvagter:**

Der er en fast gårdvagtsplan.

Der er gårdvagter i hvert frikvarter på Filialen, der er fordelt i gården og i bygningerne på filialen

På hovedskolen er der, to gårdvagter i gården foran hovedskolen, to gårdvagter på arealet ved parkering og tre gårdvagter i gården ved Annekset. Desuden er der legepatrulje i salen for 0.-6. årgang i 10 og 12 frikvarteret.

På PLC er der en voksen til stille indeordning.

I Rum til Ro, der er et rum på 1. sal i hovedbygningen, hvor der er en voksen til stille leg.

I EAT-loungen på hovedskolen har 6. årgang indeordning, hvor skolebetjente holder opsyn.

Gårdvagterne skal tage en gul vest på, så børnene kan se, hvem der er gårdvagt.

Der bliver løbende talt med vores klasser om skolens ordensregler, hvad godt fællesskab er og god tone hinanden imellem.

Gårdvagterne er ansvarlige for at rundere og sikre, at det område de har gårdvagt i et tørt for børn, inden de går op til undervisning.

### **Juleafslutning:**

Den sidste skoledag før juleferien, møder børnene i skole fra klokken 8.00 - 12.00. Vi går i kirke og vi spiller julebanko. Der kommer en plan for dagen i løbet af december. I mange klasser spises morgenmad med børn og evt. forældre.

### **Klub:**

Der er tilknyttet klubber til skolen, hvor eleverne fra 4. - 9. årgang kan gå - det er forældrene selv der melder eleverne ind, men der er information på forældremøder i 3. klasse om klubber. Der ligger to klubber i nærområdet - en på Refshalevej og Brohuset i Brobergsgade.

### **Kontaktforældre:**

I hver klasse vælges årligt mindst to kontaktforældre på årets første forældremøde. Skriv til Stine på kontoret når der er valgt nye kontaktforældre i klassen.

Kontaktforældrenes rolle er at være bindeled mellem klassens øvrige forældre og skolebestyrelsen, at være tovholdere på sociale arrangementer i klassen, og de kan inddrages i planlægning af forældremøder.

### **Kor:**

Skolen udbyder frivillig kor til vores 3.-4. Klasser.

De har 1 lektion om ugen, og forældrene skal tilmelde deres børn, hvis de skal deltage.

### **Kræmmerdag:**

Hvert år, den første lørdag i september, holder skolens børn og forældre kræmmerdag. Dagen planlægges af skolebestyrelsen og kontaktforældrene, og børn og forældre deltager og gennemfører dagen. Overskuddet går i klassekasserne og 15% går til Stavnsbofonden, der er en bankkonto, der uddeler

et lille beløb pr. Elev ved deltagelse i lejrskoler, som ekstra tilskud til social trivsel på lejrturen.

### **Ledelse:**

Vi har pt. fire ledere.

Skoleleder Anders Boesen

Souschef og pædagogisk afdelingsleder for fase 2 (5. - 9. årgang) er Gitte Tonn.

Pædagogisk afdelingsleder for fase 2 (6. - 9. årgang) og leder af RC er Elisabet Løvland

Pædagogisk afdelingsleder for fase 1 (0. - 5. årgang) er Suzanne Crawford

Pædagogisk leder af KKFO (0. - 3. årgang) er Magnus Wiik

### **Lejrskoler:**

Der er lejrskole med overnatning på 2., 5. og 8. årgang. På 7. årgang er der klatretur, som er en teambuilding tur på årgangen.

### **Læringssamtaler:**

Der afholdes 2 læringssamtaler med alle elever fra 0. - 6. årgang. Samtalerne tager udgangspunkt i forskellige skemaer, hvor eleverne taler med en af deres faste lærer og sætter mål for den kommende periode.

På 7. - 9. årgang afholdes tre årlige læringssamtaler af ca. et kvarters varighed med alle elever, også ud fra faste skabeloner og en fast struktur.

Samtalerne danner baggrund for de årlige skolehjemsamtaler og indgår som element i meddelelsesbogen.

### **Oprydning i klasserne:**

Efter hver lektion sørger elever og læreren for, at klassen er ryddet op. Ved skoledagens afslutning sørger læreren for at eleverne får sat stole op, grovfejjet og tømt skraldespandene. Hvis dette ikke efterleves, bliver der ikke gjort rent i klassen!

### **Ordensregler:**

#### **Samvær**

- Vi vil hjælpe hinanden, så det er rart at være her.
- Alle skal være trygge i skolen.
- Sammen med klasselæreren skal hver klasse løbende snakke om, hvordan vi kan hjælpe hinanden og hvordan vi passer på tingene ude og inde

### **Pædagogisk læringscenter PLC, som ligger i stueetagen på hovedskolen:**

Skolen har et PLC med både fag- og skønlitteratur. PLC har åbent i mange timer om ugen, hvor Jakob (JR) står får vejledning og udlån. Det fremgår af "skema for PLC" på aula, hvornår der er åbent.

I tilknytning til PLC, har skolen nogle ressourcepersoner, der lægger timer på alle årgange i forskelligt omfang - disse er samlet i ressourcecenteret som ledes af Pædagogisk afdelingsleder Elisabet:

Inklusionsvejleder: Klaus (KDF)

IT- vejledere: Jeppe (JE) og Lars JN (LJN)

Koordinator for RC: Marie (MH)

Læsevejledere: Jean (JS) og Camilla (CB)

Matematikvejledere: Mette (ML) og Mathilde (MA)

To- sproglærere: Malena (MSH), Jennifer (JRN)

Udover de personer, der er tilknyttet skolens ressourcecenter(RC), findes følgende eksterne ressourcepersoner:

IT support: Mads

Skolepsykologer: Mathias (MDP)

Sundhedsplejerske: Jeanne (JF) og Hanne (HD)

Skolesocialrådgivere: Michael (MF)

Talepædagog:

Uddannelsesvejleder: Vicky (VW)

### **Rettighedsuger:**

Vi har fire årlige uger, hvor skema og undervisningen er omlagt, hvor indholdet relaterer sig til Rettighedsskole. Rettighedsugerne er planlagt til uge 39, 47, uge 6 og uge 21 i skoleåret 2023-24

### **Ringetider**

08.00 - 08.25 Læsestund

08.25 - 09.10

09.10 - 09.55

09.55 - 10.15 Frikvarter

10.15 - 11.00

11.00 - 11.45

11.45 - 12.05 Spisepause

12.05 - 12.30 Frikvarter

12.30 - 13.15

13.15 - 14.00

14.00 - 14.10                      Frikvarter  
14.10 - 14.55  
14.55 - 15.40

### **Skolebestyrelsen:**

Skolebestyrelse består af 7 forældre, heraf et fra KKFO forældrebestyrelsen, 2 lærer og 2 elever. Forældrene vælges for 4 år ad gangen, med suppleringsvalg efter 2 år. Lærer og elever vælges for 1 skoleår ad gangen. Der afholdes ca. 8 SB møder om året på onsdag mellem kl. 17.10 - 19.40. Dagsorden sammensættes af forældre forpersonen og skolelederen en uge før mødet. Forretningsorden og referater ligger på skolens hjemmeside under fanen forældresamarbejde.

### **Skole-/hjem samtaler:**

Alle klasser afholder to årlige skole-/hjem samtaler.

### **Skolen i tal**

Der er ca. 760 elever på skolen og ca. 75 pædagoger og lærer. Skolen har i mange år haft tre spor, men er begyndt at have fire spor fra og med 0. klasse, hvilket er muligt efter renoveringen i 2021.

### **Spisning:**

Børnene har spisepause hver dag fra klokken 11.45-12.05. På 0. - 6. årgang er det den lærer, der har klassen i 4. lektion, der skal blive og spise med børnene i klassen til klokken 12.05.

7.-9. klasserne kan spise i EAT lounge, i bordtennisrummet, i auditoriet eller på balkonen i Science, og hvis der er tilladelse fra hjemmet, må de forlade skolens område i frikvarterene.

### **SSP:**

Samarbejde mellem skole, socialforvaltning og politi for at forebygge kriminalitet blandt børn og unge. Stig (ST) står for koordineringen af dette og Anders (AB) er leder af samarbejdet.

### **Traditioner:**

På Christianshavns Skole har vi følgende traditioner:

- Kræmmerdag
- FN dag (Rettighedsskole dag)
- Juleafslutning
- Visionsdag



- Sidste skoledag for vores 9. Klasser
- Halloween Fest for mellemtrinnet
- Luciaoptog
- Motionsdag
- Årlige temauger
- Midt på dagen midt på ugen for 0. - 6. årgang
- Fællessamlinger for fase 2 i auditoriet
- Sommerferieafslutning
- Gallafest for vores 9. Klasser
- Revy på 9. Klassernes sidste skoledag
- Dimission

### **Visionsdag:**

En fredag i marts måned har vi visionsdag(dato meldes ud ved skoleårets start), hvor alle lærere og ledelse arbejder med visioner for skolen, mens forældrene underviser børnene på skolen fra kl. 8 - 12.